
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

2 Αποδοχή δωρεάς μεταξύ του Σωφρονιστικού Κα-
ταστήματος Άμφισσας, ως δωρεοδόχου, και της 
Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστι-
κού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ.

3 Αποδοχή δωρεάς ειδών υλικού αξίας δύο χιλιά-
δων ευρώ (2.000,00€) από την ομώνυμη εταιρεία 
εμπορίας ηλεκτρονικών υπολογιστών-προγραμ-
μάτων και μηχανημάτων γραφείου «Νικόλας Κων. 
ΓΚΑΡΕΛΗΣ», προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ατομική 
επιχείρηση με την επωνυμία «ΤΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» ενός (01) μεταχειρισμένου 
εκτυπωτικού πολυμηχανήματος, τύπου laser HP 
M234sdw, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του 
Κ.Λ.Θ/Α’ Λ/Τ Ν. Μηχανιώνας.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-
ΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον δια-
κριτικό τίτλο «ΟΛΠ Α.Ε.» μίας (1) συσκευής αλκο-
ολομέτρησης μετά των παρελκόμενών της προς 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ.

6 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφερειακής δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού για το έτος 2026.

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 09/2025 απόφασης Λι-
μενάρχη Άνδρου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 21289/ 

20.10.2025 απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πο-

λιτικής του Υπουργείου Τουρισμού, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5857).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

 (1)

Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 

του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 

«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tων άρθρων 51 παρ.  1 και 52 παρ.  1 του 

ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 

όπως ισχύει,

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.

2. Την 6973/27.4.1965 πράξη του συμβολαιογρά-

φου Καρδαμύλων - Χίου Ιωάννου Βαλαντάση και την 

13174/26.1.1967 πράξη του συμβολαιογράφου Πειραιώς 

Δημητρίου Δαβάκη, με τις οποίες ο Μιχαήλ Ξυλάς, η Στα-

ματία συζ. Μιχαήλ Ξυλά και το Σωματείο με την επωνυμία 

«Φιλοπρόοδος Ένωσις Άνω Καρδαμύλων», που εδρεύει 

στα Καρδάμυλα Χίου, σύστησαν κοινωφελές Ίδρυμα με 

την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΚΑΡΔΑΜΥ-

ΛΩΝ» με έδρα τα Καρδάμυλα Χίου, και το 393/1967 β.δ. 

(Α’ 119), με το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση του ανωτέρω 

Ιδρύματος, όπως τροποποιήθηκε με τα από 5.11.1998 

(Β’ 1203) και 17.9.2021 (Β’ 4502) π.δ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6106

76513

14.11.2025 18:10:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76514 Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

3. Την 4/26.3.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ιδρύματος.

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και της Υπουργού Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Τροποποιούμε το άρθρο 4 του β.δ. 393/3.7.1967 περί 
εγκρίσεως σύστασης του κοινωφελούς Ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ» 
(Α’ 119), όπως έχει ήδη τροποποιηθεί με τα από 5.11.1998 
(Β’ 1203) και 17.9.2021 (Β’ 4502) π.δ., λαμβάνοντας υπόψη 
την 4/26.3.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος, ως εξής:

Άρθρο 4 
Διοίκηση - Έδρα

Το Ίδρυμα εδρεύει στη Δημοτική Κοινότητα Καρδα-
μύλων του Δήμου Χίου και διοικείται από επταμελές 
Διοικητικό Συμβούλιο, που αποτελείται από:

1. Τον εκάστοτε Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Καρδαμύλων.

2. Τον εκάστοτε Αντιδήμαρχο Καρδαμύλων και, σε 
περίπτωση μη ύπαρξης Αντιδημάρχου Καρδαμύλων 
με τοπική αρμοδιότητα στην Δημοτική Ενότητα Καρδα-
μύλων ή σε ευρύτερη περιοχή στην οποία συμπεριλαμ-
βάνεται η Δημοτική Κοινότητα Καρδαμύλων, από έναν 
εκπρόσωπο του Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Καρδαμύλων, το οποίο διορίζει ένα από τα 
μέλη του.

3. Τον εκάστοτε Γυμνασιάρχη του Γυμνασίου Καρδα-
μύλων και σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο 
δεν καταστεί δυνατός ο διορισμός του, επιλέγεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ένας εκ των Διευθυντών των 
Σχολικών Δομών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. Το 
Διοικητικό Συμβούλιο κατά την επιλογή του προτιμά τον 
καταγόμενο από τα Καρδάμυλα και, αν δεν υπάρχει τέ-
τοιος, προτιμάται αυτός που έχει τα περισσότερα χρόνια 
υπηρεσίας στα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Καρδαμύλων.

4. Τον εκάστοτε εφημέριο του Μητροπολιτικού Ναού 
του Αγίου Νικολάου Μαρμάρου Καρδαμύλων.

5. Τον εκάστοτε Διευθυντή του Σχολικού Κέντρου Καρ-
δαμύλων.

6. Έναν εκπρόσωπο του Συνδέσμου των Απανταχού 
Καρδαμυλίων, τον οποίο διορίζει το σωματείο με από-
φασή του, καθορίζοντας το ίδιο και τη διάρκεια της θη-
τείας του.

7. Έναν εκπρόσωπο του KARDAMYLIAN FOUNDATION, 
τον οποίο διορίζει το σωματείο με απόφασή του, καθο-
ρίζοντας το ίδιο και τη διάρκεια της θητείας του.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουν με 
πράξη τους, έπειτα από ψηφοφορία, τον Πρόεδρο, 
τον Αντιπρόεδρο, τον Γραμματέα και τον Ταμία. Οι 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβάνονται 
κατά πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει 
η ψήφος του Προέδρου. Δύναται να επιτραπεί η εξ 
αποστάσεως παρακολούθηση μιας συνεδριάσεως του 
Διοικητικού Συμβουλιου για ένα μέλος όταν υπάρχουν 
σοβαροί λόγοι υγείας ή έκτακτες και απρόβλεπτες κα-

ταστάσεις παρεμποδίζουν τη φυσική παρουσία του 
στη συνεδρίαση, κατόπιν αποφάσεως των υπόλοιπων 
μελών. Σε έκτακτες και απρόβλεπτες καταστάσεις με 
καθολική ισχύ δύναται να πραγματοποιηθεί η συνε-
δρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου μέσω τηλεδιά-
σκεψης κατόπιν απόφασης των μελών. Τον Πρόεδρο, 
απόντα ή κωλυόμενο να παρευρεθεί σε συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου, αναπληρώνει ο Αντιπρό-
εδρος.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Πολιτισμού την 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Πολιτισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ

ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΜΕΝΔΩΝΗ

I

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)
Αποδοχή δωρεάς μεταξύ του Σωφρονιστικού Κα-
ταστήματος Άμφισσας, ως δωρεοδόχου, και της 
Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστι-
κού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ.

Με την υπ’ αρ. 26673 οικ./06.11.2025 απόφαση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με: 1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχο-
λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
όπως ισχύει, β) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλη-
νική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνί-
ες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), γ) του 
άρθρου 5 του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), δ) της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 
«Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργη-
ση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 139), ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44), 2. Την υπ’ αρ. 
7017/7/257/24.03.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76515Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-

σίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402), 3. 

Την από 24.10.2025 επιστολή - πρόταση δωρεάς της 

Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστικού 

και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ, με σκοπό την κάλυ-

ψη του κόστους προμήθειας οικοδομικών υλικών και 

ηλεκτρικών συσκευών για τη διαμόρφωση του προ-

αύλιου χώρου, του κυλικείου, του πλυντηρίου και του 

κουρείου των κρατουμένων του Σωφρονιστικού Κατα-

στήματος Άμφισσας και 4. Το υπ’ αρ. 165/27.10.2025 

πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου Φυλακής 

με την πρόταση για την αποδοχή της δωρεάς, το οποίο 

διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 10472/27.10.2025 έγγραφο 

της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Σωφρονιστικού 

Καταστήματος Άμφισσας, γίνεται αποδεκτή η από 

24.10.2025 επιστολή - πρόταση δωρεάς μεταξύ του 

Σωφρονιστικού Καταστήματος Άμφισσας ως δωρεο-

δόχου και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 

Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ ως δω-

ρητή, που αφορά στην κάλυψη του κόστους προμήθει-

ας οικοδομικών υλικών και ηλεκτρικών συσκευών για 

τη διαμόρφωση του προαύλιου χώρου, του κυλικείου, 

του πλυντηρίου και του κουρείου των κρατουμένων 

του Σωφρονιστικού Καταστήματος Άμφισσας. Το ύψος 

της δωρεάς ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων 

ευρώ (5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

(3)

Αποδοχή δωρεάς ειδών υλικού αξίας δύο χιλιά-
δων ευρώ (2.000,00€) από την ομώνυμη εταιρεία 
εμπορίας ηλεκτρονικών υπολογιστών-προγραμ-
μάτων και μηχανημάτων γραφείου «Νικόλας Κων. 
ΓΚΑΡΕΛΗΣ», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/451-α από 10/11/2025 

απόφαση του Γενικού Περιφερειακού Αστυνομικού 

Διευθυντή Στερεάς Ελλάδας του Αρχηγείου της Ελλη-

νικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 

και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του οικονομικού 

φορέα με τον διακριτικό τίτλο, «Νικόλας Κων. ΓΚΑΡΕ-

ΛΗΣ, εμπορία ηλεκτρονικών υπολογιστών-προγραμ-

μάτων και μηχανημάτων γραφείου», ο οποίος εδρεύει 

επί της Καζούλη 1 στη Λαμία Φθιώτιδας, με Α.Φ.Μ.: 

035597936/Δ.Ο.Υ. Λαμίας, προς την Ελληνική Αστυ-

νομία και συγκεκριμένα προς το Επιτελείο της Γενικής 

Περιφερειακής Αστυνομικής Διεύθυνσης Στερεάς Ελλά-

δας, εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€), 

που αφορά ένα (1) φωτοαντιγραφικό μηχάνημα, μάρκας 

Canon IR ADV 4535i.

Ο Γενικός Περιφερειακός  

Αστυνομικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ

(4)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ατομική 
επιχείρηση με την επωνυμία «ΤΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» ενός (01) μεταχειρισμένου 
εκτυπωτικού πολυμηχανήματος, τύπου laser HP 
M234sdw, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Κ.Λ.Θ/Α’ Λ/Τ Ν. Μηχανιώνας.

Με την υπ’  αρ. 2824.76/79550/2025/04-11-2025 

απόφαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και 

τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώ-

δικα σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 

απόφαση ΥΝΑΝΠ (Β’ 3144), γίνεται αποδεκτή η από  

24-09-2025 Υπεύθυνη Δήλωση πρόθεσης δωρεάς ΤΑΤ-

ΣΗ Χαρίκλειας ιδιοκτήτριας της ατομικής επιχείρησης 

με την επωνυμία «ΤΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΥ», περί δωρεάς ενός (01) μεταχειρισμένου εκτυπω-

τικού πολυμηχανήματος, τύπου laser HP M234 sdw, 

για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ.Θ/Α’ Λ/Τ 

Ν. Μηχανιώνας, εκτιμώμενης αξίας εκατόν πενήντα 

ευρώ (#150,00#€).

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

I

(5)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-
ΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «ΟΛΠ Α.Ε.» μίας (1) συσκευής 
αλκοολομέτρησης μετά των παρελκόμενών της 
προς κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/79953/06-11-2025 απόφαση 

του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρ-

θρων 496-512 του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με την 

υπ’ αρ. 1000/41733/2025 απόφαση κ. ΥΝΑΝΠ (Β’ 3144), 

γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 395/12-09-2025 απόφαση 

πρόθεσης δωρεάς νόμιμου εκπροσώπου της ανώνυ-

μης εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-

ΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 

τίτλο «ΟΛΠ Α.Ε.», περί δωρεάς μίας (1) συσκευής αλκο-

ολομέτρησης (DRAGER ALCOTEST 6820 W/PRINTER & 

CASE), μετά των παρελκομένων της [εκατό (100) τεμάχια 

ακροστομίων συσκευής DRAGER ALCOTEST], προς κάλυ-

ψη υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ, συνολικής 

αξίας χιλίων εννιακοσίων σαράντα ευρώ (#1.940,00#€) 

πλέον Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76516 Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

Αριθμ. 2131.16/378/2025 (6)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-
σύχναστες παραλίες της περιφερειακής δικαι-
οδοσίας της Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού για το 
έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 1ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -  

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 90 του Kώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114).

ε) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

στ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

ζ) Της περ. 8 του άρθρου 38 της υπ’ αρ. 1000/41733/ 
2025/20.6.2025 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβί-
βαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφιστάμενα υπηρεσι-
ακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Β’ 3144).

2. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 2131.17/2752/2025/12.9.2025 
αναφορά Λιμεναρχείου Σαρωνικού μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου (με συνημμένα Πρακτικά).,

3. Την υπ’ αρ.: 2131.16/2763/2025/15.9.2025 απόφαση 
Λιμεναρχείου Σαρωνικού. (ΑΔΑ: ΨΙΡ94653ΠΩ-852).,

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το αριθ. πρωτ.: 
2812.7/78686/2025/31-10-2025 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2026, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού:

α/α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜ. ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ   
ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ 

ΩΡΑΡΙΟ
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ

ΚΑΛΥΨΗΣ

1 Α' Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

2 Β' Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

3 Γ' Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

4
Παραλία  Α' Αλιπέδου Βούλας έμπροσθεν Παραρτήματος 
Αποθεραπείας & Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία 
Βούλας (Π.Α.Α.Π.Α.Β.)

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

5 Παραλία Α' Αλιπέδου Βούλας έμπροσθεν κάμπινγκ Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

6 Οργανωμένο τμήμα παραλίας Α΄ Αλιπέδου Βούλας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

7

Παραλία Μικρού Καβουρίου Βουλιαγμένης από την προβολή 
της οδού Ιφιγενείας έως κ.υ.ε. «ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ» (ελεύθερο 
τμήμα και οργανωμένο τμήμα της παραλίας έμπροσθεν του 
ξενοδοχειακού συγκροτήματος «DIVANI APOLLON PALACE 
& THALASSO»

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76517Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

8 Παραλία Μεγάλου Καβουρίου Βουλιαγμένης Λ/Χ Σαρωνικού 08:00 -20:00

9
Παραλία Παλαιού Φαλήρου έμπροσθεν του Πολιτιστικού 
Κέντρου

Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00 -20:00

10 Παραλία που εκτείνεται εκατέρωθεν στο «Λιμανάκι Αλιέων»
Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00 -20:00

11
Παραλία Μπάτη Παλαιού Φαλήρου, πλην της παραλίας που 
εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την επωνυμία «ΠΟΣΕΙΔΩΝ» 
έως το κ.υ.ε. με την επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00 -20:00

12
Παραλία που εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την επωνυμία  
«ΠΟΣΕΙΔΩΝ» έως και το κ.υ.ε. με την επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00 -20:00

13 Παραλία Α' Αλιπέδου Αλίμου
Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

07:00-20:00

14 Οργανωμένη παραλία  «ΑΚΤΗ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ»
Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00-20:00

15 Παραλία Β' Αλιπέδου Αλίμου
Λ/Χ Σαρωνικού/Α' Λ/Τ
Φλοίσβου

08:00-20:00

16
Παραλία «Θέσπιδος» εντός όρμου Ζώσκα στην περιοχή 
Μικρό Καβούρι Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

17
Παραλία «Νηρηίδες» στην Ακτή Μαλτσινιώτη Καβουρίου 
Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

18 Οργανωμένη παραλία «Αστέρας Βουλιαγμένης»
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

19 Ελεύθερη παραλία έναντι του Αστέρα Βουλιαγμένης
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

20 Οργανωμένη παραλία «Ακτή Βουλιαγμένης» 
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

21 Οργανωμένη παραλία «VARKIZA RESORT» 
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

22 Ελεύθερη παραλία στην περιοχή της Βάρκιζας
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

23 Παραλία «ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΥ» (πρώην Γαλάζια Ακτή)
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

24
Παραλία «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» που εκτείνεται έως το κ.υ.ε. 
«ΚΙΟΣΚΙ» στην περιοχή Λαγονησίου

Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

25 Παραλία εντός του όρμου «Λομβάρδα» Κρωπίας
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

26
Παράλια έκταση ακτογραμμής που βρίσκεται στο 41.5 χλμ 
της Λεωφ. Αθ. – Σουνίου στην περιοχή Λαγονησίου (όπου 
υφίσταται και γλίστρα σκαφών)

Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

27
Οργανωμένη παραλία «GRAND BEACH» στην περιοχή του 
Λαγονησίου

Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

28 Παραλία «ΚΙΤΕΖΑ» στην περιοχή Πεύκο Λαγονησίου
Λ/Χ Σαρωνικού/Β' Λ/Τ
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76518 Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

Αριθμ. απόφ. 10/2025 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ.09/2025 απόφασης Λι-

μενάρχη Άνδρου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΝΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Κ.Δ.Ν.Δ.) (Α’ 261/1973).

β. Των άρθρων 09 έως 14, 188, 190 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα (Γ.Κ.Λ.) Άνδρου (Β’ 487/1978).

2. Την ανάγκη διασφάλισης εφαρμογής των κανόνων 

του Δ.Κ.Α.Σ. και ασφαλούς και εύρυθμης λειτουργίας του 

λιμένα Χώρας Άνδρου.

3. Την υπ’ αρ. 09/2025 (Β’ 5028) απόφαση Λιμενάρχη 

Άνδρου.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

5. Το γεγονός ό,τι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τροποποίηση των περ. (iv) και (v) της παρ. 1

1. Η περ. (iv) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 09/2025 απόφασης 

Λιμενάρχη Άνδρου «Ελλιμενισμός σκαφών στην λιμενική 

εγκατάσταση Κάστρου Χώρας Άνδρου» (Β’ 5028), αντι-

καθιστάται ακολούθως:

«iv. Τα ιδιωτικά σκάφη αναψυχής βυθίσματος έως 3μ 

θα χρησιμοποιούν το ακρομόλιο στο κρηπίδωμα που 

οριοθετείται από τα σημεία A-B (127μ), ενώ τα ιδιωτικά 

σκάφη αναψυχής βυθίσματος έως 5μ, θα χρησιμοποιούν 

το κρηπίδωμα που οριοθετείται στα σημεία D-E (70μ), 

E-F (07μ), F-G (33μ), R-S (72μ), S-T (39μ), U-V (43μ) και 

V-W (52μ).».

2. Η περ. (v) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 09/2025 απόφασης 

Λιμενάρχη Άνδρου «Ελλιμενισμός σκαφών στην λιμενική 

εγκατάσταση Κάστρου Χώρας Άνδρου» (Β’ 5028), αντι-

καθιστάται ακολούθως:

«v. Τα ερασιτεχνικά μικρά σκάφη θα χρησιμοποιούν το 

κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία Ν-Ο (30μ), 

Ρ-Q (24μ) και Q-R (118μ)».

Άρθρο 2 
Προσθήκη στην παρ. 1

Μετά την περ. (vii) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 09/2025 από-
φασης Λιμενάρχη Άνδρου, «Ελλιμενισμός σκαφών στην 
λιμενική εγκατάσταση Κάστρου Χώρας Άνδρου» (Β’ 5028), 
προστίθεται περ. (viii), ως ακολούθως:

«viii. Τα επαγγελματικά ή ιδιωτικά σκάφη αναψυχής 
που έχουν χαρακτηριστεί, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, ως παραδοσιακά σκάφη, δύναται να χρησιμο-
ποιούν το κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία 
Μ-Ν (32μ).».

Άρθρο 3

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 09/2025 απόφαση Λι-
μενάρχη Άνδρου.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άνδρος, 29 Οκτωβρίου 2025

Ο Λιμενάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπ’ αρ. 21289/20.10.2025 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5857), στη 
σελίδα 73778, στη β’ στήλη, γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1) Στον 15ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «280C»,
στο ορθό: «28°C» και
2) στον 31ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «34οC και 38 οC»,
στο ορθό: «34°C και 38°C».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76520 Τεύχος B’ 6106/14.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061061411250008*


